[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	18
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	244

	с. Шеркалы

Об утверждении плана мероприятий
по содержанию и ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения,

по обеспечению безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании
сельское поселение Шеркалы на 2019 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 30.04.2014 № 33 «О  дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Шеркалы»:
1. Утвердить план мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы на 2019 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                  Л.В.Мироненко

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 18.12.2018 г. № 244
План мероприятий
по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы
на 2019 год
	№

п/п
	Наименование работ
	Единицы

измерения
	Количество,

объем
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель

Ф.И.О.

	Бюджет

автономного округа
	Бюджет района/бюджет поселений
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» государственной программы
«Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы»

	1.1.
	Ремонт участка автодороги улица Мира от дома № 10 до дома № 30
	кв.м.
	1300
	774,40
	40,70
	815,10
	июнь-август
	Глава МО с.п.Шеркалы Мироненко Л.В.

	1.2.
	Ремонт участка автодороги улица Мира от дома № 19 до дома № 30
	кв.м.
	1080

	1.3.
	Ремонт участка автодороги улица Мира от дома № 30 до дома № 41
	кв.м.
	1765

	Итого
	кв.м.
	4145
	774,40
	40,70
	815,10

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог в с.п.Шеркалы
	кв.м.
	126314
	0,00
	485,417
	485,417
	январь-декабрь
	Глава МО с.п.Шеркалы Мироненко Л.В.

	2.2.
	Расширение дорожного полотна автомобильной дороги от МКОУ «Шеркальская СОШ» до ул.Нестерова (укладка железобетонных плит)
	кв.м.
	364
	0,00
	255,142
	255,142
	июнь-август

	2.3.
	Обустройство водоотвода по улице Гладышева (в районе скважины Быстрый)
	шт.
	1
	0,00
	50,00
	50,00
	май-июнь

	2.4.
	Обустройство тротуаров по ул.Мира от дома № 46 до дома № 64 (разборка деревянных тротуаров, укладка бордюров, тротуарной плитки)
	кв.м.
	444
	0,00
	1400,00
	1400,00
	июнь-август

	2.5.
	Обустройство тротуара вдоль автомобильной дороги от МКОУ «Шеркальская СОШ» до ул.Нестерова (демонтаж тротуара, укладка бордюров, тротуарной плитки)
	кв.м.
	218,4
	0,00
	683,95
	683,95
	июнь-август

	2.6.
	Обустройство тротуара вдоль детского городка по ул.Мира, 22а (демонтаж тротуара, укладка бордюров, тротуарной плитки)
	кв.м.
	64,5
	0,00
	201,991
	201,991
	июнь-август

	2.7.
	Приобретение и установка дорожных знаков по ул.Нестерова, ул.Трудовая
	шт.
	80
	0,00
	300,00
	300,00
	июнь-август

	Итого

	0,00
	3376,50
	3376,50

	ВСЕГО:

	774,40
	3417,20
	4191,60